
Městské státní zastupitelství v Brně
Polní 41, 608 02 Brno 
_____________________________________________________ 

tel.: 546 551 061, fax: 546 577 012 
elektronická podatelna: podatelna@ksz.brn.justice.cz 
e-mail: posta@osz.brnm.justice.cz 
ID datové schránky: 396ah7k 

2 ZT 104/2013-201 V Brně dne 14.7.2014

Mgr. Robert Cholenský 
advokát 
Bolzanova 461/5 
618 00 Brno 
----------------------------------- 

Obžalovaný Stanislav Beer, nar.          a spol. 

K Vašemu podání ze dne 10.7.2014, v rámci kterého jste vznesl námitku mé 
podjatosti ve věci vedené na Městském státním zastupitelství v Brně pod sp. zn. 
2 ZT 104/2013 uvádím následující: 

s ohledem na skutečnost, že k námitce podjatosti státního zástupce ze strany 
obžalovaných došlo až v průběhu hlavního líčení, nepřichází postup dle § 30 
trestního řádu v úvahu. 

V řízení před soudem má totiž státní zástupce postavení strany a mimo zpětvzetí 
obžaloby nemůže vykonávat žádná jiná práva, která by nemohla uplatňovat i jiná 
strana řízení, včetně obžalovaného. Rozhodování o vyloučení státního zástupce ve 
stadiu řízení před soudem by tak mohlo znamenat zásah do principu rovnosti stran. 
Výjimku by pak mohly tvořit pouze případy zcela evidentního vztahu ve smyslu § 30 
odstavec 1 trestního řádu (typicky příbuzenský poměr apod.).

Státní zástupce: 
Mgr. Jan Petrásek, v.r. 

Za správnost vyhotovení: 
Jana Dubnová 

Doručeno dne: 15. 7. 2014


